precio se encuentran EXCLUIDOS los impuestos, en especial el Impuesto sobre el valor 
añadido (IVA), que será del 10%, con el siguiente desglose: 

- PRECIO: 57.760’56 euros. 

- Impuesto sobre el valor añadido (10%): 5.776’056 euros.  

EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO para la realización del trabajo será de CIENTO 
QUINCE MIL QUINIENTOS VEINTIUN EUROS CON DOCE CENTIMOS 
(115.521’12 €) (10% de IVA EXCLUIDO) MAXIMO, ya que se contempla una 
prórroga del contrato, con el siguiente desglose: 

- PRECIO: 115.521’12 euros. 

- Impuesto sobre el valor añadido (10%): 11.552’112 euros. 

El concurso se adjudicará al licitador que en conjunto efectúe la proposición más